
 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ  

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от15 ноября 2021 №1028 

  г. Россошь 

 

 

Об утверждении муниципальной программы 

городского поселения город Россошь «Развитие 

муниципального образования и местного 

самоуправления» (в ред. от 15.03.2022г. №242, от 

15.06.2022г. №617, от 17.10.2022г. №1137, от 

10.02.2023г. №119, от 17.07 2023г. №780, от 04.03.2024 

г. №215) 

 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации городского поселения город Россошь от 24.09.2021 г. № 844 «О внесении изменений 

в постановление администрации городского поселения город Россошь от 20.12.2019 года №1460 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

городского поселения город Россошь», распоряжением администрации городского поселения город 

Россошь от 24.09.2021 г. № 273-р «Об утверждении перечня муниципальных программ».  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу городского поселения – город Россошь «Развитие 

муниципального образования и местного самоуправления» согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения город 

Россошь от 16.03.2016 г. № 329 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

муниципального образования и местного самоуправления» с 01 января 2022 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании и разместить на официальном 

сайте администрации городского поселения – город Россошь. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы администрации 

городского поселения –город Россошь                                                                   А.А. Губарьков 

 

  



2 

 

Приложение 

к постановлению администрации  

городского поселения – город Россошь 

от « 15» ноября 2021г. №1028 (в ред. от 

15.03.2022г. №242, от 15.06.2022г. №617, от 

17.10.2022г. №1137 от 10.02.2023г. №119, от 17 

07 2023г. №780, от 04.03.2024 г. №215) 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

городского поселения – город Россошь  

«Развитие муниципального образования и местного самоуправления» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы городского поселения – город Россошь 

«Развитие муниципального образования и местного самоуправления» 

 
Ответственн

ый 

исполнитель 

муниципальн

ой 

программы 

 Муниципальное казенное учреждение городского поселения – город Россошь «Управление 

архитектуры и градостроительства» 

 

Исполнители 

муниципальн

ой 

программы 

Администрация городского поселения – город Россошь  

 

Муниципальное казенное учреждение городского поселения – город Россошь «Управление 

архитектуры и градостроительства» 

 

Муниципальное бюджетное учреждение городского поселения – город Россошь «Городское 

благоустройство» 

Подпрограмм

ы 

муниципальн

ой 

программы  

Подпрограмма 1. «Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического 

развития городского поселения – город Россошь». 

Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы».  

Цель 

муниципальн

ой 

программы 

Организация экономически эффективной системы благоустройства городской территории, 

отвечающей современным экологическим, санитарно-гигиеническим требованиям и 

создающей безопасные и комфортные условия для проживания населения города. 

Задачи 

муниципальн

ой 

программы 

1. 1. Создание благоприятных условий для проживания и отдыха населения городского 

поселения – город Россошь. 

2. 2. Улучшение санитарного и экологического состояния городских территорий. 

3. Координация деятельности всех организаций, занимающихся благоустройством территорий 

города. 

4. 3. Организация экономически эффективной системы санитарной очистки, отвечающей 

современным экологическим, санитарно-гигиеническим требованиям и создающей безопасные 

и комфортные условия для проживания населения. 

5. 4. Улучшение и поддержание надлежащего состояния зеленых насаждений. 

6. 5. Улучшение благоустройства территорий мест захоронений и санитарной очистки 

территорий кладбищ. 

7. 6. Благоустройство территории городского поселения города. 



3 

 
Показатели 

(индикаторы) 

муниципальн

ой 

программы 

 

Суммарная площадь благоустроенных общественных территорий в расчете на 1 тысячу 

жителей. 

Этапы и 

сроки 

реализации 

муниципальн

ой 

программы 

2022-2027 годы 

Объемы и 

источники 

финансирова

ния 

подпрограмм

ы (в 

действующих 

ценах 

каждого года 

реализации 

подпрограмм

ы) 

Объемы и 

источники 

финансировани

я 

подпрограммы 

(в действующих 

ценах каждого 

года реализации 

подпрограммы) 

 

Общий объем финансирования муниципальной программы «Развитие муниципального 

образования и местного самоуправления» составляет: 484 455,3 тыс. рублей, в том числе 

федеральный бюджет – 1 428,3 тыс. рублей, областной бюджет – 43 241,5 тыс. рублей, 

местный бюджет – 439 687,4 тыс. рублей, внебюджетные источники – 98,1 тыс. рублей: 

Год Всего Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет  

Местный 

бюджет 

Внебюджетные 

источники 

Всего 484 455,3 1 428,3 43 241,5 439 687,4 98,1 

2022 101 181,3 0 11 313,0 89 868,3 0 

 2023 102 363,3 0 18 872,4 83 392,8 98.1 

2024 79 578,8 1 428,3 13 056,1  65 094,4 0 

2025 59 357,4 0 0 59 357,4 0 

2026 63 574,4 0 0 63 574,4 0 

2027 78 400,1 0 0 78 400,1 0 

 

 

  



4 

 

ПОДПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ПОДПРОГРАММА 1 

«Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития 

городского поселения – город Россошь»  

(далее - Подпрограмма1) 

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 1 

 

Исполнители 

подпрограммы 

Администрация городского поселения – город Россошь 
Муниципальное бюджетное учреждение городского поселения – город Россошь 

«Городское благоустройство» 

Основные 

мероприятия, 

входящие в состав 

подпрограммы 

Основное мероприятие 1.1. «Благоустройство территории городского поселения – город 

Россошь». 
Основное мероприятие 1.2. «Комплекс работ по озеленению и содержанию газонно-

цветниковых зон на территории городского поселения – город Россошь». 
Основное мероприятие 1.3. «Санитарная очистка и благоустройство мест захоронений на 

территории городского поселения – город Россошь». 
Основное мероприятие 1.4 "Благоустройство общественных территорий". 

Цель 

подпрограммы 

Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом муниципального 

образования городское поселение – город Россошь Россошанского муниципального 

района Воронежской области. 

Задачи 

подпрограммы 

1. Реализация федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019-2024 годы". 
2. Поддержка ТОС. 
3. Подготовка и проведение празднования памятных дат.  
4. Содержание объектов ливневой канализации. 
5. Подготовка города Россошь к праздничным мероприятиям.  
6. Обслуживание технических и служебных помещений и прилегающих территорий. 
7. Благоустройство и содержание парков и скверов города Россошь. 
8. Обслуживание и ремонт военно-мемориальных объектов и памятных знаков на 

территории городского поселения – город Россошь. 
9. Обустройство воинского захоронения Братская могила Великой Отечественной войны 

№278, Братская могила погибших в годы Гражданской войны №554, расположенные по 

адресу: Воронежская область, Россошанский район, г. Россошь, ул. Крупской, 66. 
10. Капитальный ремонт воинского захоронения №280, расположенного по адресу: г. 

Россошь, пл. Победы 3. 
11. Обустройство и восстановление воинских захоронений.  
12. Обустройство и восстановление воинского захоронения – Братская могила Великой 

Отечественной войны №279, расположенная на территории кладбища по адресу: 

Воронежская область, г. Россошь, ул. Максима Горького, 29к/1. 
13. Обустройство бульвара по улице Простеева. 
14. Благоустройство территории. 
15. Обустройство площадки для выгула собак по адресу: Воронежская область, г. 

Россошь, ул. Белинского,20п/1. 
16. Обустройство городского кладбища по адресу: Воронежская область, г. Россошь, ул. 

Подгорная,43к/1. 
17. Обустройство территории городского кладбища по адресу: г. Россошь, ул. Пугачева, 

80к/1. 
18. Ремонт участка дороги по пр. Победы в г. Россошь. 
19. Установка барельефа для воинского захоронения №552,  расположенного по адресу: 

Воронежская область, Россошанский район, г. Россошь, ул. 50 лет СССР, 76п. 
20. Поощрение муниципальных образований - победителей конкурса "Лучшее 

http://www.rossosh.ru/brat-mog-278/
http://www.rossosh.ru/brat-mog-278/
http://www.rossosh.ru/brat-mog-554/


5 

 

муниципальное образование Воронежской области". 
21. Поощрение победителей районного конкурса «Флагман ТОС». 
22. Поддержание зеленых насаждений и газонно-цветочных зон в эстетическом виде. 
23. Устройство и содержание кладбищ в соответствии с санитарными норами и 

правилами. 
24. Благоустройство общественных территорий. 

Показатели 

(индикаторы) 

подпрограммы 

1. Доля протяженности промытых труб, в общей протяженности ливневой канализации за 

период. 
2. Доля исполненных праздничных мероприятий к запланированному количеству 

праздников. 
3. Доля благоустроенной территории парков и скверов к общему объему. 
4. Количество отремонтированных памятников за период. 
5. Удельная величина расходов на содержание зеленых насаждений и газонно-цветочных 

зон (на 1 человека населения). 
6. Удельная величина расходов на содержание кладбищ на территории городского 

поселения город Россошь (на 1 человека населения). 
7. Доля благоустроенных общественных территорий к общему объему. 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2022 – 2027 годы 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих 

ценах каждого 

года реализации 

подпрограммы) 

Объемы и 

источники 

финансиров

ания 

подпрограм

мы (в 

действующи

х ценах 

каждого 

года 

реализации 

подпрограм

мы) 

 

Объем финансирования Подпрограммы 1 «Реализация муниципальной политики в 

сфере социально-экономического развития городского поселения – город Россошь», в 

том числе по источникам и годам финансирования 433 977,0 тыс. рублей, в том числе 

федеральный бюджет – 1 428,3 тыс. рублей, областной бюджет – 43 241,5 тыс. рублей, 

местный бюджет – 389 307,3 тыс. рублей, внебюджетные источники – 98,1 тыс. 

рублей: 

Год Всего Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет  

Местный 

бюджет 

Внебюдже

тные 

источники 

Всего 433 977,0 1 428,3 43 241,5 389 209,1 98,1 

2022 94 583,8 0 11 313
0 83 270,8 0 

2023 94 846,3 0 18 872,4 75 875,8 9
,1 

2024 70 320,6 1 428,3 13 056,1 55 836,2 0 

2025 49 732,0 0 0 49 732,0 0 

2026 53 595,1 0 0 53 595,1 0 

2027 70 899,2 0 0 70 899,2 0 
 

 

 

 

  



6 

 

ПОДПРОГРАММА 2 

«Обеспечение реализации муниципальной программы городского поселения – город Россошь  

(далее – Подпрограмма2) 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 2 

 

Исполнители 

подпрограмм

ы 

Муниципальное казенное учреждение городского поселения – город Россошь «Управление 

архитектуры и градостроительства» 

Основные 

мероприятия, 

входящие в 

состав 

подпрограмм

ы 

Основное мероприятие 2.1. «Финансовое обеспечение деятельности МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление архитектуры и градостроительства»». 

Цель 

подпрограмм

ы 

Создание условий для реализации муниципальной программы городского поселения – город 

Россошь. 

Задачи 

подпрограмм

ы 

1.Осуществление обоснованного планирования объемов бюджетных расходов в целях 

осуществления деятельности МКУ г.п.г. Россошь «Управление архитектуры и 

градостроительства». 
2.Осуществление целевого, эффективного и экономного расходования бюджетных средств в 

целях достижения высоких результатов муниципальной программы. 

Показатели 

(индикаторы) 

подпрограмм

ы 

Доля обеспечения муниципальных услуг в сфере градостроительства от общего количества 

исполненных муниципальных услуг в сфере градостроительства в городском поселении – 

город Россошь. 

Сроки 

реализации 

подпрограмм

ы 

2022– 2027 годы 

Объемы и 

источники 

финансирован

ия 

подпрограмм

ы (в 

действующих 

ценах каждого 

года 

реализации 

подпрограмм

ы) 

 

Объем финансирования Подпрограммы 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы», в 

том числе по источникам и годам финансирования  46 792,6 тыс. рублей, в том числе областной 

бюджет – 0 тыс. рублей, местный бюджет – 46 792,6 тыс. рублей: 

Год 
Всего тыс. 

руб. 

Федеральный 

бюджет, тыс. 

руб. 

Областной 

бюджет, 

тыс. руб. 

Местный 

бюджет, тыс. 

руб. 

Внебюджетные 

источники, тыс. руб. 

Всего  46 792,6 0 0 46 792,6 0 

2022 6 597,5 0 0 6 597,5 0 

2023 8 127,5 0 0 8 127,5 0 

2024 8 375,4 0 0 8 375,4 0 

2025 8 690,4 0 0 8 690,4 0 

2026 7 500,9 0 0 7 500,9 0 

2027 
7 500,9 0 0 

7 500,9 
0 



7 

 

Приоритеты муниципальной политики, цели, задачи в сфере реализации муниципальной 

программы 

 

Конституция Российской Федерации закрепила местное самоуправление в качестве 

основополагающего принципа организации управления. Именно на уровне муниципальных 

образований складываются устойчивые финансовые, хозяйственно-экономические и социальные 

отношения. Местные органы самоуправления решают повседневные, наиболее важные для населения 

вопросы, что обуславливает высокую управленческую активность и заинтересованность граждан в 

данной деятельности. 

В Российской Федерации большое значение приобрел процесс бюджетной и финансовой 

деятельности органов местного самоуправления, так как укрепление государства невозможно без 

устойчивой финансовой системы местных сообществ. Четко отлаженный бюджетный процесс в 

муниципальных образованиях позволяет создать качественно новую экономическую и финансовую 

основу развития муниципалитетов и всего государства в целом. 

Однако, проблемы, связанные с реализацией требований федерального и регионального 

законодательства в сфере местного самоуправления, в силу недостаточной финансовой 

обеспеченности препятствуют эффективному развитию местного самоуправления в городском 

поселении город Россошь, эффективной реализации полномочий органов местного самоуправления в 

решении вопросов местного значения.  

Решением проблем муниципальной программы программно-целевым методом является 

экономически целесообразным и будет способствовать развитию местного самоуправления в 

городском поселении – город Россошь. 

В последние годы в поселении проводилась целенаправленная работа по благоустройству и 

социальному развитию территории. Конкретная деятельность по улучшению сложившейся ситуации, 

связанная с планированием и организацией работ по вопросам улучшения благоустройства, 

санитарного состояния территории поселения, создания комфортных условий проживания населения, 

по мобилизации финансовых и организационных ресурсов, должна осуществляться в соответствии с 

настоящей программой. 

Мероприятия по обеспечению исполнения муниципальных услуг в сфере градостроительства 

направлены на повышение качества данных муниципальных услуг, предоставляемых населению, и 

способствуют повышению количества заявителей удовлетворенных предоставлением 

муниципальных услуг. 

Основные приоритеты государственной политики в сфере благоустройства - комплексный 

подход в реализации проектов общественных территорий; - вовлечение граждан и общественных 

организаций в процесс обсуждения проектов муниципальных Программ, отбора общественных 

территорий для включения в муниципальные Программы; - обеспечение доступности городской 

среды для маломобильных групп населения, в том числе создание безбарьерной среды для 

маломобильных граждан в зоне общественных пространств; - реализация мероприятий, 

обеспечивающих поддержание территорий в надлежащем комфортном состоянии. Программа 

сформирована в соответствии с приоритетами государственной политики в сфере социально-

экономического развития городского поселения город Россошь, исходя из следующих принципов: - 

полнота и достоверность информации; - прозрачность и обоснованность решений органов местного 

самоуправления о включении объектов благоустройства в муниципальную Программу; - приоритет 

комплексности работ при проведении благоустройства; - эффективность расходования субсидии из 

бюджета Воронежской области путем обеспечения высокой степени готовности к реализации 

муниципальной программы на стадии  ее формирования. Содержание объектов благоустройства 

реализуется путем поддержания в надлежащем техническом, физическом, эстетическом состоянии 

объектов благоустройства, их отдельных элементов в соответствии с эксплуатационными 

требованиями.   

Целью программы является организация экономически эффективной системы 

благоустройства городской территории, отвечающей современным экологическим, санитарно-



8 

 

гигиеническим требованиям и создающей безопасные и комфортные условия для проживания 

населения города. 

Задачи: 

1. Создание благоприятных условий для проживания и отдыха населения городского поселения – 

город Россошь; 

2. Улучшение санитарного и экологического состояния городских территорий; 

Координация деятельности всех организаций, занимающихся благоустройством территорий города; 

3.Организация экономически эффективной системы санитарной очистки, отвечающей современным 

экологическим, санитарно-гигиеническим требованиям и создающей безопасные и комфортные 

условия для проживания населения; 

4. Улучшение и поддержание надлежащего состояния зеленых насаждений; 

  5.Улучшение благоустройства территорий мест захоронений и санитарной очистки территорий 

кладбищ. 

6. Обслуживание технических и служебных помещений и прилегающих территорий 

7. Ремонт памятного знака и обустройство прилегающей территории по адресу: Воронежская 

область, Россошанский район, г. Россошь, ул. Пролетарская, 110д; 

8. Обустройство бульвара по улице Простеева; 

10.Обустройство и восстановление воинского захоронения – Братская могила Великой 

Отечественной войны №279, расположенная на территории кладбища по адресу: Воронежская 

область, г. Россошь, ул. Максима Горького, 29к/1. 

Информация о значениях показателя достижения цели реализации муниципальной программы 

приведены в приложении. 

Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять 

за счет местного бюджета городского поселения – город Россошь Россошанского муниципального 

района Воронежской области и привлечения других источников. 

Расходы бюджета городского поселения город Россошь, а также ресурсное обеспечение и 

прогнозная (справочная) оценка расходов бюджетов на реализацию муниципальной программы 

приведены в приложениях. 

Учитывая экономическую ситуацию, допускается производить корректировку мероприятий 

муниципальной программы, в соответствии с постановлениями администрации городского 

поселения – город Россошь и объемов их финансирования, в соответствии с решениями Совета 

народных депутатов городского поселения – город Россошь. 

Анализ рисков реализации муниципальной программы проводится на основе: 

 - оценки степени достижения целей и решения задач муниципальной программы в целом 

путем сопоставления фактически достигнутых значений индикаторов муниципальной программы и 

их плановых значений; 

- степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования 

средств бюджета городского поселения – город Россошь путем сопоставления фактических и 

плановых объемов финансирования муниципальной программы в целом и ее подпрограмм. 

К рискам реализации программы, следует отнести: 

- организационно-правовые риски, связанные с несвоевременной разработкой, согласованием 

и принятием документов, обеспечивающих выполнение мероприятий программы; 

- финансовые риски, то есть финансирование программы в неполном объеме как за счет 

бюджетных, так и внебюджетных источников; 

- непредвиденные риски, в том числе рост уровня инфляции, изменения федерального 

законодательства. 

Меры управления рисками реализации муниципальной программы: 

- детальное планирование, оперативный мониторинг, а также своевременная актуализация 

хода реализации программы, в том числе корректировка состава и сроков исполнения мероприятий с 

сохранением ожидаемых результатов; 



9 

 

- мониторинг текущих федеральных тенденций с последующей, при необходимости, 

актуализацией плана реализации программы. 

Достижение целей Программы достигается путем реализации мероприятий Подпрограмм 

Программы, путем достижения количественных и/или качественных целевых показателей. 

Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и 

решение задач представлены в Приложении к Программе. 

К благоустройству территорий необходим последовательный комплексный подход, 

рассчитанный на среднесрочный период, который предполагает использование Программно-целевых 

методов, обеспечивающих увязку реализации мероприятий по срокам, ресурсам и исполнителям. 

Реализация Программы позволит создать благоприятные условия городской среды, повысить 

комфортность проживания населения, увеличить площадь зеленых зон, улучшить условия для 

отдыха и занятий спортом, Реализация мероприятий Программы в 2022 - 2027 годах также позволит 

повысить уровень и качество жизни.  

 

 



10 

 

Приложение №1 к муниципальной 

программе «Развитие муниципального 

образования и местного самоуправления» (в 

ред. от 15.03.2022 №242, от 04.03.2024 г. 

№215) 

 
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы городского поселения – город Россошь 

 Россошанского муниципального района Воронежской области «Развитие муниципального образования и местного самоуправления» и их 

значениях 

№ п/п Наименование показателя (индикатора) 

Пункт 
Федераль

ного 

плана 
статистич

еских 

работ 

Ед. 

измерения 

Значения показателя (индикатора) по годам реализации государственной программы 

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Развитие муниципального образования и местного самоуправления» 

1  

 

 

Суммарная площадь благоустроенных общественных территорий в 

расчете на 1 тысячу жителей             

 

 

кв.м 

 

 

18126 

 

 

18220 

 

 

18220 

 

 

18220 

 

 

18220 

 

 

18220 

 

 

ПОДПРОГРАММА 1 «Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития городского поселения – город Россошь» 

Основное мероприятие 1.1 «Благоустройство территории городского поселения – город Россошь» 

1.1.1 
Доля протяженности промытых труб, в общей протяженности ливневой 

канализации за период. 

 
% 15 15 15 15 15 15 

1.1.2 
Доля исполненных праздничных мероприятий к запланированному 
количеству праздников 

 
% 100 100 100 100 100 100 

1.1.3 Доля благоустроенной территории парков и скверов к общему объему 
 

% 65 65 65 65 65 65 

1.1.4 Количество отремонтированных памятников за период 
 

шт. 5 3 5 5 5 5 

Основное мероприятие 1.2 «Комплекс работ по озеленению и содержанию газонно-цветниковых зон на территории городского поселения – город Россошь» 



11 

 

1.2.1 
 Удельная величина расходов на содержание зеленых насаждений и 

газонно-цветочных зон (на 1 человека населения) 

 

руб. 401,5 428,0 428,0 428,0 428,0 428,0 

Основное мероприятие 1.3 «Санитарная очистка и благоустройство мест захоронений на территории городского поселения – город Россошь» 

1.3.1. 
Удельная величина расходов на содержание кладбищ на территории 
городского поселения – город Россошь (на 1 человека населения) 

 

руб. 103,2 107,3 107,3 107,3 107,3 107,3 

 Основное мероприятие 1.4  «Благоустройство общественных территорий» 

1.4.1 Доля благоустроенных общественных территорий  
 

% 66 66 66 66 66 66 

ПОДПРОГРАММА 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

Основное мероприятие 2.1 «Финансовое обеспечение деятельности МКУ г.п.г. Россошь «Управление архитектуры и градостроительства» 

2.1.1. 

Доля обеспечения муниципальных услуг в сфере градостроительства от 

общего количества исполненных муниципальных услуг в сфере 

градостроительства в городском поселении – город Россошь 

 % 100 100 100 100 100 100 

№ п/п Наименование показателя (индикатора) 

Пункт 

Федера

льного 

плана 

статист

ически

х работ 

Ед. 

измер

ения 

Значения показателя (индикатора) по годам реализации государственной 

программы 

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Развитие муниципального образования и местного самоуправления» 

2  

 

 

Суммарная площадь благоустроенных общественных 

территорий в расчете на 1 тысячу жителей             
 

 
кв.м 

 

 

18126 
 

 

18220 
 

 

18220 
 

 

18220 
 

 

18220 
 

 

18220 
 

 
ПОДПРОГРАММА 1 «Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития городского поселения – город Россошь» 
Основное мероприятие 1.1 «Благоустройство территории городского поселения – город Россошь» 

1.1.1 
Доля протяженности промытых труб, в общей 

протяженности ливневой канализации за период. 
 

% 15 15 15 15 15 15 

1.1.2 
Доля исполненных праздничных мероприятий к 

запланированному количеству праздников 
 

% 100 100 100 100 100 100 

1.1.3 
Доля благоустроенной территории парков и скверов к 

общему объему 
 

% 65 65 65 65 65 65 

1.1.4 
Количество отремонтированных памятников за 

период 
 

шт. 5 5 5 5 5 5 



12 

 

  

 Основное мероприятие 1.2 «Комплекс работ по озеленению и содержанию газонно-цветниковых зон на территории городского поселения – город Россошь»  

1.2.1 
 Удельная величина расходов на содержание зеленых 

насаждений и газонно-цветочных зон (на 1 человека 

населения) 

 
руб. 401,5 428,0 428,0 428,0 428,0 428,0 

Основное мероприятие 1.3 «Санитарная очистка и благоустройство мест захоронений на территории городского поселения – город Россошь» 

1.3.1. 
Удельная величина расходов на содержание кладбищ 

на территории городского поселения – город Россошь 

(на 1 человека населения) 

 
руб. 103,2 107,3 107,3 107,3 107,3 107,3 

 Основное мероприятие 1.4  «Благоустройство общественных территорий» 

1.4.1 Доля благоустроенных общественных территорий  
 

% 66 66 66 66 66 66 

ПОДПРОГРАММА 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 
Основное мероприятие 2.1 «Финансовое обеспечение деятельности МКУ г.п.г. Россошь «Управление архитектуры и градостроительства» 

2.1.1. 

Доля обеспечения муниципальных услуг в сфере 

градостроительства от общего количества 

исполненных муниципальных услуг в сфере 

градостроительства в городском поселении – город 

Россошь 

 % 100 100 100 100 100 100 



13 

 

Приложение №2 к муниципальной 

программе «Развитие муниципального 

образования и местного самоуправления»(в 

ред. от 15.03.2022 №242) 

 

    
Методики расчета показателей (индикаторов) 

муниципальной программы городского поселения – город Россошь 

 «Развитие муниципального образования и местного самоуправления» 

 

N п/п Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

показателя 

(индикатора) <1> 

Единицы  

измерени

я 

   Алгоритм расчета показателя (индикатора), источники данных для 

расчета показателя (индикатора) <2> 

                 

Срок 

предоставления 

информации о 

фактическом 

значении 

показателя 

(индикатора) за 

отчетный год 

Орган, 

ответственный за 

сбор данных для 

расчета показателя 

(индикатора) 

1 2 3 4 5 6 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Развитие муниципального образования и местного самоуправления 

ПОДПРОГРАММА 1 «Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития городского поселения – город Россошь» 

Основное мероприятие 1.1 «Благоустройство территории городского поселения – город Россошь» 

 

1.1 
Суммарная площадь 

благоустроенных 

территорий в расчете 

на 1 тысячу жителей             
 

кв.м.  

S общ.тер. 

S сум = __________, где 

                Чнас 

S сум - суммарная площадь благоустроенных общественных 

территорий в расчете на 1 тысячу жителей, 
 
S общ.тер. – площадь благоустроенных территорий, 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь  

file:///C:/Users/user/Downloads/Проект%20НПА.%20Порядок%20разработки%20программ%20(1).doc%23P942
file:///C:/Users/user/Downloads/Проект%20НПА.%20Порядок%20разработки%20программ%20(1).doc%23P943


14 

 

Чнас - среднегодовая численность постоянного 
населения городского поселения – город Россошь, тыс.чел 

1.1.1 Доля протяженности 

промытых труб, в 

общей 

протяженности 

ливневой 

канализации за 

период. 

% 

L пр.т. 

Д пр =___________ * 100, где 

L общ. 

 

Дпр. – доля протяженности промытых труб в общем протяженности, 

% 

L пр.т. – длинна промытых труб за период, м 

L общ. – общая длинна ливневой канализации, м 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МБУ г.п.г. Россошь 

«Городское 

благоустройство» 

1.1.2 Доля исполненных 

праздничных 

мероприятий к 

запланированному 

количеству 

праздников 

 

 

 % 

 

  Пр. факт 
Д.пр. = ________ * 100, где 

  Пр. план 
 

Д.пр. – доля праздничных мероприятий, % 
Пр.факт – количество исполненных праздничных мероприятий за 

период, шт. 
Пр. план – количество запланированных праздничных мероприятий 

за период, шт. 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МБУ г.п.г. Россошь 

«Городское 

благоустройство» 

1.1.3 Доля 

благоустроенной 

территории парков и 

скверов к общему 

объему 
        % 

Sбл.тер. 

Д бл.тер. = _________ * 100, где 

S общ. 

 

Д бл.тер. - доля благоустроенной территории парков и скверов, % 

Sбл.тер. – площадь благоустроенных парков и скверов, м
2
 

S общ. – общая площадь парков и скверов, м
2
 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

 
МБУ г.п.г. Россошь 

«Городское 

благоустройство» 

1.1.4 Количество 

отремонтированных  

памятников за 

период 

шт. Фактическое значение за период 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МБУ г.п.г. Россошь 

«Городское 

благоустройство» 

Основное мероприятие 1.2 «Комплекс работ по озеленению и содержанию газонно-цветниковых зон на территории городского поселения – город Россошь» 

1.2.1 Удельная величина 

расходов на 
руб 

Vден.ср. 
Узн = _________, где 

25 марта года, 

следующего за 

МБУ г.п.г. Россошь 

«Городское 



15 

 

содержание зеленых 

насаждений и 

газонно-цветочных 

зон (на 1 человека 

населения) 

               Чнас 
 
Узн – удельная величина расходов на содержание зеленых 

насаждений и газонно-цветочных зон (на 1 человека населения), тыс. 

руб. 
Vден.ср. – объем денежных средств израсходованных на содержание 

зеленых насаждений и газонно-цветочных зон за период, тыс. руб. 
Чнас – среднегодовая численность постоянного 
Населения городского поселения – город Россошь, чел. 

отчетным благоустройство» 

Основное мероприятие 1.3 «Санитарная очистка и благоустройство мест захоронений на территории  
городского поселения – город Россошь» 

1.3.1 Удельная величина 

расходов на 

содержание кладбищ 

на территории 

городского 

поселения – город 

Россошь (на 1 

человека населения) 

руб 

Vден.ср. 
Укл. = ________, где 
              Чнас 
Укл. -  удельная величина расходов на содержание кладбищ на 

территории городского поселения – город Россошь (на 1 человека 

населения), тыс. руб. 
Vден.ср. – объем денежных средств израсходованных на содержание 

кладбищ за период, тыс. руб. 
Чнас – среднегодовая численность постоянного 

Населения городского поселения – город Россошь, чел. 
 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МБУ г.п.г. Россошь 

«Городское 

благоустройство» 

Основное мероприятие 1.4 «Благоустройство общественных территорий» 

1.4.1 Доля 

благоустроенных 

общественных 

территорий к общему 

объему 
 

Sбл.общ.тер. 

Д бл.общ.тер. = _________ * 100, где 

S общ. 

 

Д бл.тер. - доля благоустроенной  общественной территории, % 

Sбл.тер. – площадь благоустроенных общественных территорий, м
2
 

S общ. – общая площадь общественных территорий, м
2
 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

ПОДПРОГРАММА 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы»  

Основное мероприятие 2.1 Финансовое обеспечение деятельности  МКУ г.п.г. Россошь «Управление архитектуры и градостроительства» 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.1 Доля обеспечения 

муниципальных 

услуг в сфере 

градостроительства 

от общего 

количества 

исполненных 

муниципальных 

услуг в сфере 

градостроительства в 

городском 

поселении – город 

Россошь 

 

 

        % 

Фактическое значение показателя рассчитывается как отношение 

кассовых расходов на финансовое обеспечение деятельности  МКУ 

г.п.г. Россошь «Управление архитектуры и градостроительства»  к 

плановым расходам в соответствии с кассовым планом на конец 

отчетного периода 

25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

архитектуры и 

градостроительства» 



17 

 

 

Приложение №3 к муниципальной программе 

«Развитие муниципального образования и 

местного самоуправления» (в ред. от 

15.03.2022 №242)  

 

 

Перечень 

основных мероприятий и подпрограмм мероприятий, 

реализуемых в рамках муниципальной программы городского поселения – город Россошь  

«Развитие муниципального образования и местного самоуправления» 
 

 

Статус 

Наименование основного 

мероприятия муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

подпрограммы 

Наименование 

мероприятия/содержание основного 

мероприятия 

Срок 

реализации 
Исполнитель 

Ожидаемый результат 

реализации основного 

мероприятия/мероприятия <1> 

1 2 3 4 5 6 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Развитие муниципального образования и местного самоуправления» 

ПОДПРОГРАММА 1 «Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития городского поселения – город Россошь» 

Основное 

мероприятие 1.1 

Благоустройство территории 

городского поселения – город 

Россошь 

Субсидии на содержание ливневой 

канализации; 

Субсидии на подготовку города к 

праздничным мероприятиям; 

Субсидии на обслуживание 

технических и служебных 

помещений и прилегающих 

территорий; 

Субсидии на содержание парков и 

скверов; 

Субсидии на содержание 

памятников. 

2022г. – 2027г. 

МБУ г.п.г. Россошь 

«Городское 

благоустройства» 

 

Администрация 

городского поселения 

– город Россошь 

Создание условий для 

реализации муниципальной 

программы и достижение к 

концу еѐ реализации 

установленных значений 

целевых показателей 

file:///C:/Users/user/Downloads/Проект%20НПА.%20Порядок%20разработки%20программ%20(1).doc%23P1079


18 

 

Основное 

мероприятие 1.2 

Комплекс работ по озеленению и 

содержанию газонно-цветниковых 

зон на территории городского 

поселения – город Россошь 

Субсидии на комплекс работ по 

озеленению города и содержанию 

газонно-цветочных зон 

2022г. – 2027г. 

МБУ г.п.г. Россошь 

«Городское 

благоустройство» 

Создание условий для 

реализации муниципальной 

программы и достижение к концу 

еѐ реализации установленных 

значений целевых показателей 

Основное 

мероприятие 1.3 

Санитарная очистка и 

благоустройство мест 

захоронений на территории 
городского поселения – город 

Россошь 

Субсидии на содержание и 

обслуживание кладбищ 
2022г. – 2027 г. 

МБУ г.п.г. Россошь 

«Городское 

благоустройство» 

Создание условий для 

реализации муниципальной 

программы и достижение к 

концу еѐ реализации 

установленных значений 

целевых показателей 

Основное 

мероприятие 1.4 

«Благоустройство общественных 

территорий» 
Благоустройство общественных 

территорий 
2022г. – 2027г. 

Администрация 

городского поселения 

– город Россошь 

Создание условий для 

реализации муниципальной 

программы и достижение к 

концу еѐ реализации 

установленных значений 

целевых показателей 

ПОДПРОГРАММА 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы  

Основное 

мероприятие 2.1 

Финансовое обеспечение 

деятельности отдела по 

управлению муниципальным 

имуществом, земельным ресурсам 

и землеустройству 

Финансовое обеспечение аппарата 

управления отдела 
2022г. – 2027 г. 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

архитектуры и 

градостроительства» 

Создание условий для 

реализации муниципальной 

программы и достижение к 

концу еѐ реализации 

установленных значений 

целевых показателей 

 

 

 

 



19 

 

Приложение №4 к муниципальной программе 

«Развитие муниципального образования и 

местного самоуправления» (в ред. от 

15.03.2022г. №242, от 15.06.2022г. №617, от 

17.10.2022г. №1137, от 17.07.2023г. №780, от 

04.03.2024 г. №215) 

 

 
 

 Расходы бюджета городского поселения – город Россошь на реализацию 

 

 муниципальной программы 

 «Развитие муниципального образования и местного самоуправления» 
 

 

Статус 

Наименова

ние 

муниципал

ьной 

программы, 

подпрограм

мы, 

основного 

мероприяти

я 

Наименование 

ответственног

о исполнителя, 

исполнителя - 

главного 

распорядителя 

средств 

бюджета  

городского 

поселения – 

город Россошь 

(далее - ГРБС) 

Всего 

 Расходы бюджета, тыс. руб. * 

 
в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2022 год  (первый год реализации), всего 2023 год (второй год реализации), всего 
2024 год 

(третий год реализации) всего 

2025 

(четверты

й год 

реализаци

и) 

 

 

 

2026 

(пятый 

год 

реализаци

и) 

 

 

 

2027 

(шестой 

год 

реализаци

и) 

 

 

 

всего 

(бюджетн

ые 

ассигнова

ния), 

предусмот

ренные 

решением 

СНД о  

бюджете 

района 

в том числе по источникам: 
всего 

(бюджетн

ые 

ассигнова

ния), 

предусмот

ренные 

решением 

СНД о  

бюджете 

района 

в том числе по источникам: 
всего 

(бюджетн

ые 

ассигнова

ния), 

предусмот

ренные 

решением 

СНД о 

бюджете 

района 

в том числе по источникам 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

О
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

О
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

О
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
13 

14 15 16 17 18 19 20 

МУНИЦИП

АЛЬНАЯ 

ПРОГРАММ

А 

Развитие 

муниципал

ьного 

образовани

я и 

местного 

самоуправл

ения 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

 

484 455,3 

 

101 181,3 0 11 313,0 89 868,3 102 363,3 0 18 872,4 83 392,8 98,1 79 578,8 1 428,3 13 056,1 65 094,4 59 357,4 63 574,4 78 400,1 

В том числе: 

МБУ г.п.г. 

Россошь 

«Городское 

334 634,2 61 664,5 0 0 61 664,5 68 047,2 0 3 000,0 65 047,2 0 51 046,2 0 0 51 046,2 44 582,0 48 445,1 60 849,2 

В том числе:  

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

99 342,8 32 919,3 0 11 313,0 21 606,3 26 799,1 0 15 872,4 10 828,6 98,1 19 274,4 1 428,3 13 056,1 4 790,0 5 150,0 5 150,0 10 050,0 



20 

 
В том числе:  

МКУ г.п.г. 

«Управление 

архитектуры и 

градостроител

ьства» 

50 478,3 6 597,5 0 0 6 597,5 7 517,0 0 0 7 517,0 0 9 258,2 0 0 9 258,2 9 625,4 9 979,3 7500,9 

 
В том числе: 

ПОДПРОГР

АММА 1 

«Реализаци

я 

муниципал

ьной 

политики в 

сфере 

социально-

экономичес

кого 

развития 

городского 

поселения 

–город 

Россошь» 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

433 977,0 94 583,8 0 11 313,0 83 270,8 94 846,3 0 18 872,4 75 875,8 98,1 70 320,6 1 428,3 13 056,1 55 836,2 49 732,0 53 595,1 70 899,2 

В том числе: 

МБУ г.п.г. 

Россошь 

«Городское 

благоустройст

во» 

334 634,2 

 
61 664,5 0 0 61 664,5 68 047,2 0 3 000,0 65 047,2 0 51 046,2 0 0 51 046,2 44 582,0 48 445,1 60 849,2 

В том числе: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

99 342,8 32 919,3 0 11 313,0 21 606,3 26 799,1 0 15 872,4 10 828,6 98,1 19 274,4 1 428,3 13 056,1 4 790,0 5 150,0 5 150,0 10 050,0 

Основное 

мероприятие 

1.1 

 

Благоустро

йство 

территории 

городского 

поселения 

– город 

Россошь 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

 

264 547,6 

 

58 758,0 0 11 313,0 47 445,0 62 508,6 0 16 872,4 45 538,1 98,1 46 449,2 1 428,3 13 056,1 31 964,8 28 875,2 30 759,5 37 197,10 

В том числе: 

МБУ г.п.г. 

Россошь 

«Городское 

благоустройст

во» 

175 361,4 

 
33 163,8 0 0 33 163,8 36 691,0 0 1 000,0 35 691,0 0 27 774,8 0 0 27 774,8 24 325,2 26 209,5 27 197,1 

В том числе:  

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

89 186,2 25 594,2 0 11 313,0 14 281,2 25 817,6 0 15 872,4 9 847,1 98,1 18 674,4 1 428,3 13 056,1 4 190,0 4 550,0 4 550,0 10 000,0 

Мероприяти

е 1.1.1 

Реализация 

федерально

й целевой 

программы 

"Увековече

ние памяти 

погибших 

при защите 

Отечества 

на 2019-

2024 годы" 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

4 620,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 620,6 1 428,3 2 295,7 896,6 0 0 0 

В том числе:  

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

4 620,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 620,6 1 428,3 2 295,7 896,6 0 0 0 

Мероприяти

е 1.1.2 

Поддержка 

ТОС 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

229,9 49,9 0 0 49,9 30,0 0 0 30,0 0 50,0 0 0 50,0 50,0 50,0 0 

В том числе:  

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

229,9 49,9 0 0 49,9 30,0 0 0 30,0 0 50,0 0 0 50,0 50,0 50,0 0 



21 

 

Мероприяти

е 1.1.3 

Подготовка 

и 

проведение 

празднован

ия 

памятных 

дат 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

12 080,5 0 0 0 0 12 080,5 0 8 600,0 3 480,5 0 0 0 0 0 0 0 0 

В том числе:  

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

12 080,5 0 0 0 0 12 080,5 0 8 600,0 3 480,5 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприяти

е 1.1.4 

Субсидии 

на 

содержание 

объектов 

ливневой 

канализаци

и 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

38 680,3 6 114,2 0 0 6 114,2 9 315,5 0 0 9 315,5 0 6 027,7 0 0 6 027,7 5 854,6 5 825,8 5 542,5 

В том числе: 

МБУ г.п.г. 

Россошь 

«Городское 

благоустройст

во» 

38 680,3 6 114,2 0 0 6 114,2 9 315,5 0 0 9 315,5 0 6 027,7 0 0 6 027,7 5 854,6 5 825,8 5 542,5 

Мероприяти

е 1.1.5 

Субсидии 

на 

подготовку 

города к 

праздничн

ым 

мероприяти

ям 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

14 879,0 1 798,5 0 0 1 798,5 4 009,8 0 0 4 009,8 0 1 916,4 0 0 1 916,4 1 916,4 1 916,4 3 321,5 

В том числе: 

МБУ г.п.г. 

Россошь 

«Городское 

благоустройст

во» 

14 879,0 1 798,5 0 0 1 798,5 4 009,8 0 0 4 009,8 0 1 916,4 0 0 1 916,4 1 916,4 1 916,4 3 321,5 

Мероприяти

е 1.1.6 

Субсидии 

на 

обслуживан

ие 

технически

х и 

служебных 

помещений 

и 

прилегающ

их 

территорий 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

7 715,6 3 331,9 0 0 3 331,9 0 0 0 0 0 249,8 0 0 249,8 268,3 265,6 3 600,0 

В том числе: 

МБУ г.п.г. 

Россошь 

«Городское 

благоустройст

во» 

7 715,6 3 331,9 0 0 3 331,9 0 0 0 0 0 249,8 0 0 249,8 268,3 265,6 3 600,0 

Мероприяти

е 1.1.7 

Субсидии 

на 

содержание 

парков и 

скверов 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

84 542,0 16 567,5 0 0 16 567,5 17 497,6 0 0 17 497,6 0 14 681,8 0 0 14 681,8 11 789,9 13 302,6 10 702,6 

В том числе: 

МБУ г.п.г. 

Россошь 

«Городское 

благоустройст

во» 

84 542,0 16 567,5 0 0 16 567,5 17 497,6 0 0 17 497,6 0 14 681,8 0 0 14 681,8 11 789,9 13 302,6 10 702,6 

Мероприяти

е 1.1.8 

Субсидии 

на 

содержание 

памятников 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

28 544,5 5 351,7 0 0 5 351,7 4 868,1 0 0 4 868,1 0 4 899,1 0 0 4 899,1 4 496,0 4 899,1 4 030,5 

В том числе: 

МБУ г.п.г. 

Россошь 

«Городское 

благоустройст

во» 

28 544,5 5 351,7 0 0 5 351,7 4 868,1 0 0 4 868,1 0 4 899,1 0 0 4 899,1 4 496,0 4 899,1 4 030,5 



22 

 

Мероприяти

е 1.1.9 

Обустройст

во 

воинского 

захоронени

я Братская 

могила 

Великой 

Отечествен

ной войны 

№278, 

Братская 

могила 

погибших в 

годы 

Гражданско

й войны 

№554, 

расположен

ные по 

адресу: 

Воронежск

ая область, 

Россошанск

ий район, г. 

Россошь, 

ул. 

Крупской, 

66. 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

2 291,4 0 0 0 0 2 291,4 0 2 026,4 265,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

В том числе:  

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

2 291,4 0 0 0 0 2 291,4 0 2 026,4 265,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприяти

е 1.1.10 

Капитальн

ый ремонт 

воинского 

захоронени

я №280, 

расположен

ного по 

адресу: г. 

Россошь, 

пл. Победы 

3 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

2 321,3 0 0 0 0 2 321,3 0 1 976,9 344,4 0 0 0 0 0 0 0 0 

В том числе:  

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

2 321,3 0 0 0 0 2 321,3 0 1 976,9 344,4 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприяти

е 1.1.11 

Обустройст

во и 

восстановл

ение 

воинских 

захоронени

й 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

1 117,6 0 0 0 0 217,6 0 0 217,6 0 300,0 0 0 300,0 300,0 300,0 0 

В том числе:  

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

 

1 117,6 
0 0 0 0 217,6 0 0 217,6 0 300,0 0 0 300,0 300,0 300,0 0 

Мероприяти

е 1.1.12 

Обустройст

во и 

восстановл

ение 

воинского 

захоронени

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

4 465,8 4 465,8 0 2 614,5 1 851,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



23 

 
я – 

Братская 

могила 

Великой 

Отечествен

ной войны 

№279, 

расположен

ная на 

территории 

кладбища 

по адресу: 

Воронежск

ая область, 

г. Россошь, 

ул. 

Максима 

Горького, 

29к/1.0 

В том числе:  

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

4 465,8 4 465,8 0 2 614,5 1 851,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприяти

е 1.1.13 

Обустройст

во бульвара 

по ул. 

Простеева в 

г. Россошь 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

14 203,7 14 203,7 0 8 698,5 5 505,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

В том числе:  

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

14 203,7 14 203,7 0 8 698,5 5 505,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприяти

е 1.1.14 

Благоустро

йство 

территории 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

 

32 435,9 

 

6 874,8 0 0 6 874,8 5 058,5 0 0 5 058,5  2 102,6 0 0 2 102,6 4 200,0 4 200,0 10 000,0 

В том числе:   

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

 

32 435,9 

 

6 874,8 0 0 6 874,8 5 058,5 0 0 5 058,5 0 2 102,6 0 0 2 102,6 4 200,0 4 200,0 10 000,0 

Мероприяти

е 1.1.15 

Обустройст

во 

площадки 

для выгула 

собак по 

адресу: 

Воронежск

ая область, 

г. Россошь, 

ул. 

Белинского

,20п/1 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

2 600,0 0 0 0 0 2 600,0 0 2 276,7 255,0 68,3 0 0 0 0 0 0 0 

В том числе:   

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

2 600,0 0 0 0 0 2 600,0 0 2 276,7 255,0 68,3 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприяти

е 1.1.16 

Обустройст

во 

городского 

кладбища  

по адресу: 

Воронежск

ая область, 

г. Россошь, 

ул. 

Подгорная,

43к/1. 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

1 133,3 0 0 0 0 1 133,3 0 992,4 111,1 29,8 0 0 0 0 0 0 0 

В том числе:   

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

1 133,3 0 0 0 0 1 133,3 0 992,4 111,1 29,8 0 0 0 0 0 0 0 



24 

 

Мероприяти

е 1.1.17 

Обустройст

во 

территории 

городского 

кладбища 

по адресу: 

г. Россошь, 

ул. 

Пугачева, 

80к/1 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

3 152,6 

 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 152,6 0 2 900,0 252,6 0 0 0 

В том числе:   

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

 

3 152,6 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 152,6 0 2 900,0 252,6 0 0 0 

Мероприяти

е 1.1.18 

Ремонт 

участка 

дороги по 

пр. Победы 

в г. 

Россошь 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

3 648,6 

 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 648,6 0 3 060,4 588,2 0 0 0 

В том числе:   

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

 

3 648,6 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 648,6 0 3 060,4 588,2 0 0 0 

Мероприяти

е 1.1.19 

Установка 

барельефа 

для 

воинского 

захоронени

я №552, 

расположен

ного по 

адресу: 

Воронежск

ая область, 

Россошанск

ий район, г. 

Россошь, 

ул. 50 лет 

СССР, 76п 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

4 800,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 800,0 0 4 800,0 0 0 0 0 

В том числе:   

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

4 800,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 800,0 0 4 800,0 0 0 0 0 

Мероприяти

е 1.1.20 

Поощрение 

муниципал

ьных 

образовани

й - 

победителе

й конкурса 

"Лучшее 

муниципал

ьное 

образовани

е 

Воронежск

ой области" 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

1 000,0 0 0 0 0 1 000,0 0 1 000,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

В том числе: 

МБУ г.п.г. 

Россошь 

«Городское 

благоустройст

во» 

1 000,0 0 0 0 0 1 000,0 0 1 000,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприяти

е 1.1.21 

Поощрение 

победителе

й 

районного 

конкурса 

«Флагман 

ТОС» 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

85,0 0 0 0 0 85,0 0 0 85,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

В том числе:   

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

85,0 0 0 0 0 85,0 0 0 85,0 0 0 0 0 0 0 0 0 



25 

 

Основное 

мероприятие 

1.2 

Комплекс 

работ по 

озеленению 

и 

содержани

ю газонно-

цветниковы

х зон на 

территории 

городского 

поселения 

– город 

Россошь 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

 

118 512,7 
21 523,0 0 0 21 523,0 24 637,0 0 2 000,0 22 637,0 0 16 535,0 0 0 16 535,0 13 485,7 15 427,1 26 904,9 

В том числе: 

МБУ г.п.г. 

Россошь 

«Городское 

благоустройст

во» 

 

118 512,7 

 

21 523,0 0 0 21 523,0 24 637,0 0 2 000,0 22 637,0 0 16 535,0 0 0 16 535,0 13 485,7 15 427,1 26 904,9 

Мероприяти

е 1.2.1 

Субсидии 

на 

комплекс 

работ по 

озеленению 

города и 

содержани

ю газонно-

цветочных 

зон 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

 

116 512,7 

 

21 523,0 0 0 21 523,0 22 637,0 0 0 22 637,0 0 16 535,0 0 0 16 535,0 13 485,7 15 427,1 26 904,9 

В том числе: 

МБУ г.п.г. 

Россошь 

«Городское 

благоустройст

во» 

 

116 512,7 

 

21 523,0 0 0 21 523,0 22 637,0 0 0 22 637,0 0 16 535,0 0 0 16 535,0 13 485,7 15 427,1 26 904,9 

Мероприяти

е 1.2.2. 

Поощрение 

городского 

поселения 

– город 

Россошь за 

достижение 

наилучших 

значений 

региональн

ых 

показателе

й 

эффективно

сти 

развития 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

2 000,0 0 0 0 0 2 000,0 0 2 000,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

В том числе: 

МБУ г.п.г. 

Россошь 

«Городское 

благоустройст

во» 

2 000,0 0 0 0 0 2 000,0 0 2 000,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.3 

Санитарная 

очистка и 

благоустро

йство мест 

захоронени

й на 

территории 

городского 

поселения 

– город 

Россошь 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

 

42 214,4 

 

7 109,7 0 0 7 109,7 7 091,5 0 0 7 091,5 0 7 036,4 0 0 7 036,4 7 071,1 7 108,5 6 797,2 

В том числе: 

МБУ г.п.г. 

Россошь 

«Городское 

благоустройст

во» 

 

40 760,1 

 

6 977,7 0 0 6 977,7 6 719,2 0 0 6 719,2 0 6 736,4 0 0 6 736,4 6 771,1 6 808,5 6 747,2 

В том числе:  

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

 

1 454,3 

 

132,0 0 0 132,0 372,3 0 0 372,3 0 300,0 0 0 300,0 300,0 300,0 50,0 

Мероприяти

е 1.3.1 

Субсидии 

на 

содержание 

и 

обслуживан

ие кладбищ 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

40 760,1 6 977,7 0 0 6 977,7 6 719,2 0 0 6 719,2 0 6 736,4 0 0 6 736,4 6 771,1 6 808,5 6 747,2 

В том числе: 

МБУ г.п.г. 

Россошь 

«Городское 

40 760,1 6 977,7 0 0 6 977,7 6 719,2 0 0 6 719,2 0 6 736,4 0 0 6 736,4 6 771,1 6 808,5 6 747,2 



26 

 
благоустройст

во» 

Мероприяти

е 1.3.2. 

Мероприят

ия по 

захоронени

ю 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

1 454,3 132,0 0 0 132,0 372,3 0 0 372,3 0 300,0 0 0 300,0 300,0 300,0 50,0 

В том числе:  

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

1 454,3 132,0 0 0 132,0 372,3 0 0 372,3 0 300,0 0 0 300,0 300,0 300,0 50,0 

Основное 

мероприятие 

1.4 

Благоустро

йство 

общественн

ых 

территорий 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

8 702,3 7 193,1 0 0 7 193,1 609,2 0 0 609,2 0 300,0 0 0 300,0 300,0 300,0 0 

В том числе: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

8 702,3 7 193,1 0 0 7 193,1 609,2 0 0 609,2 0 300,0 0 0 300,0 300,0 300,0 0 

Мероприяти

е 1.4.1 

Благоустро

йство 

общественн

ых 

территорий 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

8 702,3 7 193,1 0 0 7 193,1 609,2 0 0 609,2 0 300,0 0 0 300,0 300,0 300,0 0 

В том числе: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

8 702,3 7 193,1 0 0 7 193,1 609,2 0 0 609,2 0 300,0 0 0 300,0 300,0 300,0 0 

ПОДПРОГР

АММА 2 

«Обеспечен

ие 

реализации 

муниципал

ьной 

программы

» 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

 

50 478,3 

 

6 597,5 0 0 6 597,5 7 517,0 0 0 7 517,0 0 9 258,2 0 0 9 258,2 9 625,4 9 979,3 7500,9 

В том числе: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

архитектуры и 

градостроител

ьства» 

 

50 478,3 

 

6 597,5 0 0 6 597,5 7 517,0 0 0 7 517,0 0 9 258,2 0 0 9 258,2 9 625,4 9 979,3 7500,9 

Основное 

мероприятие 

2.1 

Финансово

е 

обеспечени

е 

деятельнос

ти МКУ 

г.п.г. 

Россошь 

"Управлени

е 

архитектур

ы и 

градострои

тельства" 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

 

50 478,3 

 

6 597,5 0 0 6 597,5 7 517,0 0 0 7 517,0 0 9 258,2 0 0 9 258,2 9 625,4 9 979,3 7 500,9 

В том числе: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

архитектуры и 

градостроител

ьства» 

50 478,3 6597,5 0 0 6597,5 7 517,0 0 0 7 517,0 0 9 258,2 0 0 9 258,2 9 625,4 9 979,3 7500,9 

Мероприяти

е 2.1.1 

Оплата 

труда 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

33 956,6 4 333,1 0 0 4 333,1 4 999,4 0 0 4 999,4 0 6 228,2 0 0 6 228,2 6 499,0 6 758,8 5138,1 

В том числе: 

МКУ г.п.г. 
33 956,6 4 333,1 0 0 4 333,1 4 999,4 0 0 4 999,4 0 6 228,2 0 0 6 228,2 6 499,0 6 758,8 5138,1 



27 

 
Россошь 

«Управление 

архитектуры и 

градостроител

ьства» 

Мероприяти

е 2.1.2 

Другие 

выплаты 

персоналу 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

200,0 40,0 0 0 40,0 40,0 0 0 40,0 0 40,0 0 0 40,0 40,0 40,0 0 

В том числе: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

архитектуры и 

градостроител

ьства» 

200,0 40,0 0 0 40,0 40,0 0 0 40,0 0 40,0 0 0 40,0 40,0 40,0 0 

Мероприяти

е 2.1.3 

Начисления 

на ФОТ 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

10 258,9 1 299,4 0 0 1 299,4 1 523,3 0 0 1 523,3 0 1 880,8 0 0 1 880,8 1 962,6 2 041,1 1551,7 

В том числе: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

архитектуры и 

градостроител

ьства» 

10 258,9 1 299,4 0 0 1 299,4 1 523,3 0 0 1 523,3 0 1 880,8 0 0 1 880,8 1 962,6 2 041,1 1551,7 

Мероприяти

е 2.1.4 

Услуги 

связи 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

780,0 130,0 0 0 130,0 125,0 0 0 125,0 0 125,0 0 0 125,0 140,0 150,0 110,0 

В том числе: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

архитектуры и 

градостроител

ьства» 

780,0 130,0 0 0 130,0 125,0 0 0 125,0 0 125,0 0 0 125,0 140,0 150,0 110,0 

Мероприяти

е 2.1.5 

Коммуналь

ные услуги 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

721,5 118,0 0 0 118,0 115,5 0 0 115,5 0 120,6 0 0 120,6 127,2 133,7 106,5 

В том числе: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

архитектуры и 

градостроител

ьства» 

721,5 118,0 0 0 118,0 115,5 0 0 115,5 0 120,6 0 0 120,6 127,2 133,7 106,5 

Мероприяти

е 2.1.6 

Услуги, 

работы по 

содержани

ю 

имущества 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

681,7 95,5 0 0 95,5 98,2 0 0 98,2 0 126,0 0 0 126,0 130,0 133,0 99,0 

В том числе: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

архитектуры и 

градостроител

ьства» 

681,7 95,5 0 0 95,5 98,2 0 0 98,2 0 126,0 0 0 126,0 130,0 133,0 99,0 

Мероприяти

е 2.1.7 

Прочие 

работы, 

услуги 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

639,0 111,0 0 0 111,0 85,0 0 0 85,0 0 105,0 0 0 105,0 107,0 109,0 122,0 



28 

 
В том числе: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

архитектуры и 

градостроител

ьства» 

639,0 111,0 0 0 111,0 85,0 0 0 85,0 0 105,0 0 0 105,0 107,0 109,0 122,0 

Мероприяти

е 2.1.8 

Страховани

е 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

64,7 10,0 0 0 10,0 14,7 0 0 14,7 0 10,0 0 0 10,0 10,0 10,0 10,0 

В том числе: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

архитектуры и 

градостроител

ьства» 

64,7 10,0 0 0 10,0 14,7 0 0 14,7 0 10,0 0 0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Мероприяти

е 2.1.9 

Увеличение 

стоимости 

основных 

средств 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

50,0 50,0 0 0 50,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

В том числе: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

архитектуры и 

градостроител

ьства» 

50,0 50,0 0 0 50,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприяти

е 2.1.10 

Увеличение 

стоимости 

материальн

ых запасов 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

В том числе: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

архитектуры и 

градостроител

ьства» 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприяти

е 2.1.11 

Увеличение 

стоимости 

горюче-

смазочных 

материалов 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

1540,0 250,0 0 0 250,0 265,0 0 0 265,0 0 265,0 0 0 265,0 265,0 265,0 230,0 

В том числе: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

архитектуры и 

градостроител

ьства» 

1540,0 250,0 0 0 250,0 265,0 0 0 265,0 0 265,0 0 0 265,0 265,0 265,0 230,0 

Мероприяти

е 2.1.12 

Увеличение 

стоимости 

прочих 

оборотных 

запасов 

(материало

в) 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

1502,9 147,5 0 0 147,5 237,9 0 0 237,9 
0 

 
342,6 0 0 342,6 329,6 323,7 121,6 



29 

 
В том числе: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

архитектуры и 

градостроител

ьства» 

1502,9 147,5 0 0 147,5 237,9 0 0 237,9 0 342,6 0 0 342,6 329,6 323,7 121,6 

Мероприяти

е 2.1.13 

Увеличение 

стоимости 

прочих 

материальн

ых запасов 

однократно

го 

применени

я 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

81,3 11,3 0 0 11,3 13,0 0 0 13,0 0 15,0 0 0 15,0 15,0 15,0 12,0 

В том числе: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

архитектуры и 

градостроител

ьства» 

81,3 11,3 0 0 11,3 13,0 0 0 13,0 0 15,0 0 0 15,0 15,0 15,0 12,0 

Мероприяти

е 2.1.14 

Расходы на 

приобретен

ие 

стройматер

иалов 

Всего, в том 

числе в разрезе 

ГРБС 

1,7 1,7 0 0 1,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

В том числе: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

архитектуры и 

градостроител

ьства» 

1,7 1,7 0 0 1,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 


